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ACE-hämmare		 A II-hämmare

Enalapril / Renitec	 Cozaar	
Ramipril / Triatec	 Diovan
Lisiniopril / Zestril	 Aprovel
Accupro 		  Atacand
Inhibace
Captopril

Vill du veta mer?
Detta informationsblad är inte en fullständig beskrivning av din 
medicin. Du kan läsa mer i Patient-Fass eller på www.fass.se.

Södersjukhuset bedriver vård och forskning med inriktning på 
folksjukdomar. En halv miljon stockholmare har SÖS som sitt 
akutsjukhus och mer än 4000 personer arbetar här. 

Sachsska Barnsjukhuset är sjukhusets barnmedicinklinik. 
Varje år vårdas cirka 55 000 patienter på sjukhuset, drygt 
360 000 besöker specialistmottagningarna och mer än 6 500 
barn föds här.



Vad är ACE-hämmare och Angiotensin II-hämmare  
(AII-hämmare)?
ACE-hämmare och AII-hämmare fungerar båda genom att block-
era ett hormonsystem i kroppen som är kraftigt aktiverat vid 
hjärtsvikt. Detta hormonsystem har skadliga effekter på hjärtat 
och sammandragande effekt på kärlen, vilket belastar det svik-
tande hjärtat. 

ACE-hämmare och AII-hämmare har en allmänt skyddande effekt 
hos patienter med hög risk för hjärt- och kärlsjukdom. Båda lä-
kemedlen förbättrar hjärtats pumpfunktion, minskar hjärtsvikts-
symptom, förbättrar kondition och prognos. Även vid nedsatt 
pumpfunktion utan symptom ses positiva långtidseffekter. 
Båda läkemedlen används även vid behandling av högt blodtryck. 
Att blodtrycket sjunker beror främst på läkemedlens kärlvidgande 
effekt. 

Hur ska du ta läkemedlet?
Du bör svälja tabletten hel, gärna tillsammans med vätska. 
Om tabletten har en brytskåra kan du dela den. Undvik att krossa 
eller tugga tabletten eftersom det kan förstöra delar av effekten. 
Försök att ta tabletten vid samma tidpunkt varje dag för en jämn 
effekt. Din läkare har anpassat dosen för dig individuellt.  
Avbryt inte behandlingen utan att diskutera med din läkare. 
Vanligen tar du medicinen på morgonen, eller på morgonen och 
kvällen. 

I början kan du bli ordinerad en låg dos och därefter stegvis ökad 
dos. Det görs för att undvika biverkningar som lågt blodtryck. 
Om du gradvis ökar dosen kan biverkningar ofta undvikas. Får du 
ändå symptom går de ofta över. Under behandling tas blodprov för 
att kontrollera njurfunktionen och saltbalansen. 
Tar du läkemedlet mot högt blodtryck är en långsam ökning av 
dosen inte nödvändig. Behandlas du för hjärtsvikt ska du undvika 
att kombinera medicinen med vissa vanliga antiinflammatoriska 
läkemedel, så kallade NSAID, eftersom det kan göra hjärtsvikten 
sämre. Rådgör med din läkare. 

Om du har glömt att ta läkemedlet
Om du upptäcker att du har glömt att ta din medicin bör du för-
söka ta den så fort som möjligt samma dag. Om du glömmer att 
ta medicinen, ta inte dubbel dos nästa dag. Ta alltid din vanliga 
dos nästa dag.

Biverkningar 
Läkemedlet har i första hand positiva egenskaper, men biverk-
ningar kan förekomma. Får du nya symptom när du börjar ta 
medicinen kan man misstänka läkemedelsbiverkning. Kontakta i 
sådana fall din behandlande läkare för diskussion. En biverkan av 
ACE-hämmare kan vara torrhosta. En ovanlig men allvarlig biver-
kan är svullnad i ansiktet och i munnen. Uppstår det ska du sluta 
med läkemedlet och kontakta behandlande läkare.  

Vill du veta mer?
Detta informationsblad är inte en fullständig beskrivning av din 
medicin. Du kan läsa mer i Patient-Fass eller www.fass.se.


